РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(сорок восьмое  заседание совета второго созыва )

 РЕШЕНИЕ

от «22 » декабря 2017 г.                                                              № 8

О безвозмездной передаче

муниципального имущества,

находящегося в казне Яковлевского

района в муниципальную собственность

городского поселения «Город Строитель

         В соответствии со ст. ст. 50,51 Федерального закона от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Яковлевский

район» Белгородской области, Положением о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью Яковлевского района,

утвержденного решением муниципального совета от 14 марта 2008 года №9,

для обеспечения исполнения полномочий  городского поселения «Город

Строитель», Муниципальный совет района решил:

1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность

городского поселения «Город Строитель» муниципального района

«Яковлевский район» Белгородской области муниципальное имущество,

согласно перечню (приложение), балансовой стоимостью 91 тыс. 079 руб.

(девяносто одна тысяча семьдесят девять рублей) 92 коп.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом

администрации района (Котлярова Л.И.) исключить из Реестра

муниципальной собственности Яковлевского района имущество, указанное в

пункте 1 настоящего решения.

3. Муниципальному казенному учреждению «Районная

собственность» (Рязанова В.П.) указанное в пункте 1 настоящего решения

имущество исключить из перечня имущества, составляющего казну

Яковлевского района и передать на баланс администрации городского

2

поселения «Город Строитель» муниципального района «Яковлевский район»

Белгородской области.

4. Администрации городского поселения «Город Строитель»

(Нестеров В.П.) обеспечить контроль за использованием и сохранностью

передаваемого имущества.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

          6. Опубликовать настоящее решение путем размещения на

официальном сайте администрации Яковлевского района yakovl-adm.ru в

разделе «Муниципальный совет».

           7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и  заместителя главы администрации Яковлевского

района по экономическому развитию и правовым вопросам Бондаренко Р.Н.

Председатель

Муниципального совета района                                             Е.А. Говорун

http://www.yakovl-adm.ru/

3

Приложение

к решению муниципального совета

Яковлевского района

от «22»декабря 2017г. №8

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (малые архитектурные формы)

№

пп
Наименование имущества

Цена,

руб.

Количест

во,

шт

Стоимость,

руб.

1.   Урна   96.078 1441,0 10 14410,00

2.
Скамья ЦХМ№2 скамья арт.

85.063 L=2,9м.

4259,44

     18

76669,92

 Итого:   91079,92

 Директор МКУ «Районная собственность»                      В.П. Рязанова